※うら面に続く。うら面も必ずご確認ください。

通学生用

事 務 連 絡

令和７年１２月１８日

通学生、保護者 各位

独立行政法人国立高等専門学校機構

都城工業高等専門学校

寮務主事 若生 潤一

令和８年度入寮および国際寮入寮選考について（通知）

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 今年度後期より、入寮については、通学距離によらず保護者等の元を離れて自立す

る意志を強く持ち、寮生規範を遵守することができる学生であれば、寮居室に空きが

ある限り入寮を認めております。

ついては、令和８年度の入寮または国際寮入寮を希望する学生は、下記のとおり、

期限内に手続きを完了してください。提出書類の様式は寮事務室で配付しますので、

各自受け取りに来てください。

記

＜令和８年度入寮および国際寮入寮選考について＞

    書類配付：年内は１２月２６日（金）１７時まで

         年明けは１月４日（日）～１月１３日（火）

提出書類：※いずれも本校所定の書式とします。

「入寮願」「入寮誓約書」「理由書」（入寮希望者全員）

「国際寮の入寮選考シート」（国際寮入寮希望者のみ）

提出期間：令和８年１月４日（日）～１月１４日（水） ※期限厳守

提出場所：高千穂寮管理棟１Ｆ事務室

＜令和８年度選考スケジュールについて＞

    面接期間：１月１５日（木）～１月２３日（金）

    選考審議：１月２６日（月）～２月６日（金）

    入寮許可者発表：２月１０日（火）

    発表の方法：申請者に受付番号を付与し、受付番号をホームページで発表する

後日保護者に宛てて文書にて選考結果を郵送する

※おもて面より続く。おもて面も必ずご確認ください。

＜注意事項＞

① 黒のボールペンで記入してください。（鉛筆では記入しないこと）

② 学年は進級する学年（来年度の学年）を記入してください。

③ 入寮願及び入寮誓約書の署名欄は学生、保護者等がそれぞれ署名してください。

【本件に関する問い合わせ先】

学生課寮務係

0986-47-1138、1139

ryoumu@jim.miyakonojo-nct.ac.jp